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2003:34 Interpellation av Birgitta Holm (m) om barnen 

och förskolan 
 
 
Den socialistiska majoriteten gjorde under valrörelsen stort nummer av frågan 
kring barnen och förskolan. Socialdemokraterna skickade ut flera brev till alla 
föräldrar med barn i förskolan och lovade guld och gröna skogar. Förskolan 
skulle få massor av nya miljoner, vilka skulle användas till att minska 
barngrupperna med två barn per barngrupp samt att införa riktlinjer som 
innebar att småbarnsgrupper inte skulle överstiga 14 barn och storbarnsgrupper 
inte överstiga 18 barn. 
 Dessutom ska juli månad bli avgiftsfri för föräldrarna och då minskar 
föräldrarnas avgifter med sammanlagt 20 miljoner. 
 Någon större satsning på förskolan är det dock inte tal om i den 
socialistiska budgeten.   
 De satsningar som görs på förskolan via stadsdelsnämnderna innebär en 
uppenbar risk för att pengar försvinner i nämndernas svarta hål. De fristående 
verksamheterna får inte del av några av dessa satsningar och socialistiska 
majoriteten avskaffar därmed lika villkor för kommunala och fristående 
verksamheter. Några nya riktlinjer för barn i barngrupperna finns inte heller 
med i (s) budget. Infriandet att minska barngrupperna har nu majoriteten 
skjutit på framtiden och säger att löftet ska infrias någon gång under 
mandatperioden samtidigt som man i annons- och vykortkampanj för budgeten 
sagt att man höjt skatten för att barngrupperna ska kunna minskas. 
 För många förskoleföräldrar har mindre pengar i lönekuvertet gjort sitt 
intrång och många tror att dessa pengar nu går direkt till att minska 
barngrupperna. Avgiftsbefrielsen för juli månad räcker inte långt, när den 
totala skattechocken innebär att en normalfamilj i Stockholm förlorar närmare 
1000 kronor per månad på höjd kommunalskatt etc. Det innebär i praktiken att 
den socialistiska majoriteten drar in hela barnbidraget för första barnet. 
 Någon valuta för skattehöjningen blir det inte eftersom det nu kommer in 
rapporter från stadsdelsnämnderna som innebär att barngrupperna har ökat 
under januari månad. I många stadsdelar har man skrivit in fler barn än 
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tidigare i barngrupperna och det är långa köer för att få en plats till förskolan i 
vissa stadsdelar. 
 Socialistiska majoriteten gör som strutsen och gräver ned sitt huvud i 
sanden och påstår att de har kontroll på läget. Ännu ett vallöfte håller på att 
brytas och med anledning av detta vill jag ställa följande fråga till ansvarigt 
borgarråd: 

1. Varför bryter Ni ännu ett vallöfte? 
2. Om Du inte anser att Ni bryter vallöftet om mindre barngrupper hur ska 

Ni då konkret agera och när? 
 
Stockholm den 11 mars 2003 
 

Birgitta Holm 


